
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 건강 증진

단위: 예방접종 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 보건소

보건소 5,380,451 5,500,967 △120,516

국 342,243 325,706 16,537

기 1,047,954 1,091,641 △43,687

도 408,474 390,238 18,236

군 3,581,780 3,693,382 △111,602

건강 증진 3,052,974 3,229,559 △176,585

국 33,163 31,018 2,145

기 1,009,149 1,052,836 △43,687

도 287,785 286,868 917

군 1,722,877 1,858,837 △135,960

예방접종 440,418 521,710 △81,292

기 220,209 260,855 △40,646

도 11,657 11,657 0

군 208,552 249,198 △40,646

병의원접종비(기금) 347,028 428,320 △81,292

기 173,514 214,160 △40,646

군 173,514 214,160 △40,646

307 민간이전 347,028 428,320 △81,292

기 173,514 214,160 △40,646

군 173,514 214,160 △40,646

05 민간위탁금 347,028 428,320 △81,292

○ 필수예방접종비 위탁 347,028 428,320 △81,292347,028,000원

기 173,514 214,160 △40,646

군 173,514 214,160 △40,646

지역사회 통합건강증진사업 808,138 808,138 0

기 366,873 366,873 0

도 73,375 73,375 0

군 367,890 367,890 0

아토피천식 예방관리(기금) 20,000 20,000 0

기 10,000 10,000 0

도 2,000 2,000 0

군 8,000 8,000 0

201 일반운영비 13,300 16,000 △2,700

기 6,650 8,000 △1,350

도 1,330 1,600 △270

군 5,320 6,400 △1,080

01 사무관리비 8,800 11,500 △2,700

○ 아토피.천식안심학교운영물품구입

3,300 6,000 △2,7003,300,000원

기 1,650 3,000 △1,350

도 330 600 △270

군 1,320 2,400 △1,080

307 민간이전 4,700 2,000 2,700

기 2,350 1,000 1,350

도 470 200 270

군 1,880 800 1,080

01 의료및구료비 4,700 2,000 2,700
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부서: 보건소

정책: 건강 증진

단위: 지역사회 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 취약계층 환아 치료보조제 구입

4,700 2,000 2,7004,700,000원

기 2,350 1,000 1,350

도 470 200 270

군 1,880 800 1,080

한방건강증진 14,000 10,000 4,000

도 4,000 0 4,000

군 10,000 10,000 0

대한민국 통합의학 박람회 운영 4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○ 통합의학박람회 홍보물 제작 2,000 0 2,0002,000,000원

도 2,000 0 2,000

○ 통합의학박람회 운영 물품 구입

2,000 0 2,0002,000,000원

도 2,000 0 2,000

국민건강증진 725,451 823,744 △98,293

국 33,163 31,018 2,145

기 33,258 35,799 △2,541

도 51,670 54,753 △3,083

군 607,360 702,174 △94,814

국가필수예방접종 82,100 173,300 △91,200

307 민간이전 79,250 170,450 △91,200

01 의료및구료비 34,750 125,950 △91,200

○ 파상풍 디프테리아 백일해 예방접종약품(무

료) 0 9,000 △9,000

○ 일본뇌염 예방접종약품(무료) 0 4,200 △4,200

○ 유행성출혈열 예방접종(무료) 0 8,000 △8,000

○ 인플루엔자 예방접종(무료)

15,000 80,000 △65,000

○ 영유아 예방접종(무료) 0 5,000 △5,000

0원

0원

0원

7,500원 * 2,000명

0원

농어촌신생아양육지원사업(도비) 68,400 74,700 △6,300

도 34,200 37,350 △3,150

군 34,200 37,350 △3,150

301 일반보상금 68,400 74,700 △6,300

도 34,200 37,350 △3,150

군 34,200 37,350 △3,150

01 사회보장적수혜금 68,400 74,700 △6,300

○ 농어촌 신생아 양육지원 68,400 74,700 △6,300300,000원 * 228명

도 34,200 37,350 △3,150

군 34,200 37,350 △3,150

난임부부지원(기금) 32,553 38,974 △6,421

기 16,277 19,487 △3,210
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부서: 보건소

정책: 건강 증진

단위: 국민건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 8,138 9,743 △1,605

군 8,138 9,744 △1,606

307 민간이전 32,553 38,974 △6,421

기 16,277 19,487 △3,210

도 8,138 9,743 △1,605

군 8,138 9,744 △1,606

01 의료및구료비 32,553 38,974 △6,421

○ 난임부부 시술비 지원 (35명) 32,553 30,466 2,08732,553,000원

기 16,277 15,233 1,044

도 8,138 7,616 522

군 8,138 7,617 521

○ 인공수정 시술비 지원 0 8,508 △8,5080원

기 0 4,254 △4,254

도 0 2,127 △2,127

군 0 2,127 △2,127

영유아 사전예방적 건강관리(기금) 18,940 20,002 △1,062

기 9,470 10,001 △531

군 9,470 10,001 △531

307 민간이전 18,940 20,002 △1,062

기 9,470 10,001 △531

군 9,470 10,001 △531

01 의료및구료비 18,900 19,962 △1,062

○ 신생아 청각선별검사비 1,312 472 8401,312,000원

기 656 236 420

군 656 236 420

○ 미숙아 및 선천성이상아 의료비

9,326 11,228 △1,9029,326,000원

기 4,663 5,614 △951

군 4,663 5,614 △951

청소년산모 임신출산의료비지원(기금) 4,800 2,400 2,400

기 2,400 1,200 1,200

도 1,200 600 600

군 1,200 600 600

307 민간이전 4,800 2,400 2,400

기 2,400 1,200 1,200

도 1,200 600 600

군 1,200 600 600

01 의료및구료비 4,800 2,400 2,400

○ 청소년산모 임신출산 의료비

4,800 2,400 2,4001,200,000원*4명

기 2,400 1,200 1,200

도 1,200 600 600

군 1,200 600 600

저소득층 기저귀 및 조제분유 지원사업 4,290 0 4,290

국 2,145 0 2,145

도 1,072 0 1,072

군 1,073 0 1,073

307 민간이전 4,290 0 4,290
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부서: 보건소

정책: 건강 증진

단위: 국민건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,145 0 2,145

도 1,072 0 1,072

군 1,073 0 1,073

02 민간경상사업보조 4,290 0 4,290

○ 기저귀 지원 (28명) 4,032 0 4,0324,032,000원

국 2,016 0 2,016

도 1,008 0 1,008

군 1,008 0 1,008

○ 조제분유 지원 (2명) 258 0 258258,000원

국 129 0 129

도 64 0 64

군 65 0 65

정신보건사업 331,110 331,110 0

기 163,100 163,100 0

도 57,548 57,548 0

군 110,462 110,462 0

정신보건센터운영(기금) 160,000 160,000 0

기 80,000 80,000 0

도 23,998 23,998 0

군 56,002 56,002 0

101 인건비 58,280 69,280 △11,000

기 29,140 34,640 △5,500

도 8,742 10,392 △1,650

군 20,398 24,248 △3,850

04 기간제근로자등보수 58,280 69,280 △11,000

○ 정신건강증진센터 운영 인건비 58,280 69,280 △11,000

― 정신건강증진센터 기간제근로자 인건비

34,800 43,680 △8,8801,450,000원*12월*2명

기 17,400 21,840 △4,440

도 5,220 6,552 △1,332

군 12,180 15,288 △3,108

― 퇴직금 1,880 4,000 △2,120940,000원*2명

기 940 2,000 △1,060

도 282 600 △318

군 658 1,400 △742

201 일반운영비 50,966 43,966 7,000

기 25,483 21,983 3,500

도 7,644 6,594 1,050

군 17,839 15,389 2,450

02 공공운영비 12,656 11,656 1,000

○ 정신건강증진센터 공공요금 9,340 8,340 1,0009,340,000원

기 4,670 4,170 500

도 1,401 1,251 150

군 3,269 2,919 350

03 행사운영비 14,000 8,000 6,000

○ 정신건강교육 강사료 14,000 8,000 6,00014,000,000원

기 7,000 4,000 3,000

도 2,100 1,200 900
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부서: 보건소

정책: 건강 증진

단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 4,900 2,800 2,100

301 일반보상금 31,916 27,916 4,000

기 15,958 13,958 2,000

도 4,787 4,187 600

군 11,171 9,771 1,400

09 행사실비보상금 31,916 27,916 4,000

○ 정신보건사업 급량비 및 교통비

28,636 24,636 4,00028,636,000원

기 14,318 12,318 2,000

도 4,295 3,695 600

군 10,023 8,623 1,400

방문보건사업의 효율적인 추진 320,577 321,577 △1,000

기 128,066 128,566 △500

도 33,507 33,507 0

군 159,004 159,504 △500

지역사회건강조사(기금) 46,230 47,230 △1,000

기 23,115 23,615 △500

군 23,115 23,615 △500

202 여비 0 1,000 △1,000

기 0 500 △500

군 0 500 △500

01 국내여비 0 1,000 △1,000

○ 지역사회건강조사여비 0 1,000 △1,0000원

기 0 500 △500

군 0 500 △500

방역구호관리 468,150 440,393 27,757

국 22,792 8,400 14,392

기 18,976 18,976 0

도 29,903 14,084 15,819

군 396,479 398,933 △2,454

급·만성감염병관리 161,064 134,307 26,757

국 21,792 8,400 13,392

기 18,300 18,300 0

도 29,703 13,884 15,819

군 91,269 93,723 △2,454

한센양로자생계비지원(국비) 0 9,816 △9,816

국 0 4,908 △4,908

도 0 2,454 △2,454

군 0 2,454 △2,454

301 일반보상금 0 9,816 △9,816

국 0 4,908 △4,908

도 0 2,454 △2,454

군 0 2,454 △2,454

01 사회보장적수혜금 0 9,816 △9,816

○ 한센양로자생계비지원(5명) 0 9,816 △9,8160원

국 0 4,908 △4,908

도 0 2,454 △2,454
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부서: 보건소

정책: 방역구호관리

단위: 급·만성감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 2,454 △2,454

항결핵제 보급수수료 징수교부금(도비) 3 30 △27

도 3 30 △27

201 일반운영비 3 30 △27

도 3 30 △27

01 사무관리비 3 30 △27

○ 항결핵제보급수수료 징수 3 30 △273,000원

도 3 30 △27

메르스(MERS)환자 진료비 지원 600 0 600

국 300 0 300

도 300 0 300

307 민간이전 600 0 600

국 300 0 300

도 300 0 300

01 의료및구료비 600 0 600

○ 메르스환자 진료비 지원 600 0 600600,000원

국 300 0 300

도 300 0 300

선별진료소 운영기관 지원(국비) 36,000 0 36,000

국 18,000 0 18,000

도 18,000 0 18,000

307 민간이전 36,000 0 36,000

국 18,000 0 18,000

도 18,000 0 18,000

05 민간위탁금 36,000 0 36,000

○ 선별진료소 운영기관 지원 36,000 0 36,00036,000,000원

국 18,000 0 18,000

도 18,000 0 18,000

의약업무 14,062 13,062 1,000

국 1,000 0 1,000

군 13,062 13,062 0

지역응급의료 협력체계 지원사업 1,000 0 1,000

국 1,000 0 1,000

201 일반운영비 850 0 850

국 850 0 850

01 사무관리비 850 0 850

○ 응급실폭력방지 홍보물 제작 850 0 850425,000원*2종

국 850 0 850

202 여비 150 0 150

국 150 0 150

01 국내여비 150 0 150

○ 응급실진료환경개선 사업추진 여비

150 0 15050,000원*1명*3회

국 150 0 150
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부서: 보건소

정책: 식품위생관리

단위: 음식문화개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

식품위생관리 190,869 187,869 3,000

국 72,655 72,655 0

도 37,377 35,877 1,500

군 80,837 79,337 1,500

음식문화개선 29,492 26,492 3,000

도 1,500 0 1,500

군 27,992 26,492 1,500

음식점 3대청결운동 사업(도비) 3,000 0 3,000

도 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

201 일반운영비 3,000 0 3,000

도 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○ 위생용품 구입 3,000 0 3,00015,000원 * 200개소

도 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

재무활동(보건소) 25,312 0 25,312

보전지출 25,312 0 25,312

보전지출 25,312 0 25,312

802 반환금기타 25,312 0 25,312

01 국고보조금반환금 12,336 0 12,336

○ 2014년 기초정신건강증진센터 6,080 0 6,080

○ 2014년 암환자지원사업 2,208 0 2,208

○ 국민건강증진사업(영유아건강검진등)

1,440 0 1,440

○ 모자보건사업 1,080 0 1,080

○ 한센양로자생계비지원 1,528 0 1,528

6,079,070원

2,207,680원

1,440,000원

1,079,450원

1,527,225원

02 시ㆍ도비보조금반환금 12,976 0 12,976

○ 2014년 기초정신건강증진센터 1,824 0 1,824

○ 2014년 암환자지원사업 663 0 663

○ 모자보건사업 7,696 0 7,696

○ 모자보건사업(이자수입) 29 0 29

○ 한센양로자 생계비지원 764 0 764

○ 통합의악박람회 보건소 체험관 운영

2,000 0 2,000

1,823,720원

662,310원

7,695,540원

28,720원

763,612원

2,000,000원
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